
02/12/2025, 09:27 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL/PI 
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 33/2025 

PROCESSO LICITATÓRIO 094/2025 

UCITANET 
3.1.COV, xxrnictooraca, 

Às 09:02:52 horas do dia 19 de Novembro de 2025 reuniram-se no site www.licitanetcom.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, 
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS 
AUTOMOTORES, CAMINHÕES E ÔNIBUS PERTENCENTES E/OU A SERVIÇO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL — PI.. 

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando 
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO 
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAI:. 

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 09:00:00 horas do dia 19/11/2025, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de 
preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo: 

Lote 1 

Propostas Iniciais 

Propostas Inicias do Lote 1 

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação 

16860 STRADA AUTO PECAS LTDA ME 29918783000179 R$ 712.843,93 

68268 LUIZ CARLOS ALVES CAVALCANTE LTDA 69626232000156 R$ 712.843,93 

68438 R & C DA MATA LTDA 30043774000160 R$ 641.559,53 

37700 R ALVES MOURA 15731162000177 R$ 712.843,93 

84153 FREDI PNEUS LTDA 80934631000117 R$ 712.800,00 

98205 J R B DE SOUSA AUTO PECAS E REPRESENTACAO LTDA 19079332000131 R$ 712.843,93 

Lances 

Classificada 

Classificada 

( Classificada 

Classificada) 

(classificada 1 

Classificada 

Lances do Lote 1 

Fornecedor CNPJ 
Valor Lance 
R$ Data/Hora Tipo 

R B DE SOUSA AUTO PCCA‘ C 10.070.332/0001 11$ 631.000.00 10/1112026 .1 

REPRESENTACAO LTDA 00:16:21 
Fornecedor 

3-1- 
geseleasifteede 

R ALVES MOURA 15.731.162/0001- R$ 534.632,80 24/11/2025 Readequado 
77 10:04:54 

R ALVES MOURA 15.731.162/0001- R$ 534.632,94 19/11/2025 Intermediario 
77 09:16:46 

LUIZ CARLOS ALVES CAVALCANTE LTDA 69.626.232/0001- R$ 534.633,00 19/11/2025 Manual 
56 09:16:06 

R ALVES MOURA 15.731.162/0001- R$ 639.750,00 19/11/2025 Manual 
77 09:15:53 

R & C DA MATA LTDA 30.043.774/0001- R$ 639.800,00 19/11/2025 Manual 
60 09:15:44 

Motivo 

Pagina 1 de 8 



02/12/2025, 09:27 

Lances do Lote 1 

Fornecedor 

R ALVES MOURA 

J R E DE COUSA AUTO rEcnc 

REPRE.SENTACAO 170A 

LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

CNPJ 
Valor Lance 
R$ Data/Hora 

15.731.162/0001- R$ 639.950,00 19/11/2025 
77 09:15:19 

10.070.332/0001 14-6443,1X407043 10/1112026
24 89464;9 

R & C DA MATA LTDA 30.043.774/0001- R$ 640.700,00 19/11/2025 

60 09:15:06 

R ALVES MOURA 15.731.162/0001- R$ 640.750,00 19/11/2025 
77 09:14:26 

R & C DA MATA LTDA 30.043.774/0001- R$ 640.800,00 19/11/2025 

60 09:14:07 

R ALVES MOURA 15.731.162/0001- R$ 640.850,00 19/11/2025 

77 09:13:50 

R & C DA MATA LTDA 30.043.774/0001- R$ 640.900,00 19/11/2025 

60 09:13:35 

R ALVES MOURA 15.731.162/0001- R$ 640.950,00 19/11/2025 

77 09:13:13 

R & C DA MATA LTDA 30.043.774/0001- R$ 641.000,00 19/11/2025 

60 09:12:56 

R ALVES MOURA 15.731.162/0001- R$ 641.050,00 19/11/2025 

77 09:12:41 

R & C DA MATA LTDA 30.043.774/0001- R$ 641.100,00 19/11/2025 

60 09:11:48 

R ALVES MOURA 15.731.162/0001- R$ 641.200,00 19/11/2025 

77 09:11:21 

R & C DA MATA LTDA 30.043.774/0001- R$ 641.250,00 19/11/2025 

60 09:10:21 

R ALVES MOURA 15.731.162/0001- R$ 641.350,00 19/11/2025 

77 09:09:54 

R & COA MATA LTDA 30.043.774/0001- R$ 641.400.00 19/11/2025 

60 09:09:02 

R ALVES MOURA 15.731.162/0001- R$ 641.500,00 19/11/2025 

77 09:07:21 

R & C DA MATA LTDA 30.043.774/0001- R$ 641.559.53 18/11/2025 

60 11:31:51 

LUIZ CARLOS ALVES CAVALCANTE LTDA 69.626.232/0001- R$ 712.000,00 19/11/2025 

56 09:10:39 

FREDI PNEUS LTDA 80.934.631/0001- R$ 712.800,00 18/11/2025 

17 17:51:18 

4-14-8-43E-SGUSA-AW.-T-Q-PC-64S-E -1-8478,34240431- R$ 712.813,02, 10/11/2026 

RCPRESENTACAO LTDA 24 08.13.11 

R ALVES MOURA 15.731.162/0001- R$ 712.843,93 18/11/2025 

77 14:17:44 

LUIZ CARLOS ALVES CAVALCANTE LTDA 69.626.232/0001- R$ 712.843,93 18/11/2025 

56 11:07:25 

STRADA AUTO PECAS LTDA ME 29.918.783/0001- R$ 712.843,93 13/11/2025 

79 14:28:56 

Tipo 

Manual 

Feffreeedef 
Dcsclassificado 

Manual 

Manual 

Manual 

Manual 

Manual 

Manual 

Manual 

Manual 

Manual 

Manual 

Manual 

Manual 

Manual 

Manual 

Classificado 

Intermediario 

Classificado 

Fornccedor 
Geselassifteade 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Pagina 2 de 8 



02/12/2025, 09:27 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

Classificação Final 

Classificação Final do Lote 1 

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$ 

1° R ALVES MOURA 15.731.162/0001-77 RS 534.632,80 

2° LUIZ CARLOS ALVES CAVALCANTE LTDA 69.626.232/0001-56 RS 534.633,00 

3° R& C DA MATA LTDA 30.043.774/0001-60 RS 639.800,00 

4° FREDI PNEUS LTDA 80.934.631/0001-17 RS 712.800,00 

50 STRADA AUTO PECAS LTDA ME 29.918.783/0001-79 R$ 712.843,93 

Mensagens 

Mensagens do Lote 1 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 19/11/2025 O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 
09:02:52 

Sistema 19/11/2025 O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances 
09:04:31 nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente! 

Sistema 19/11/2025 A etapa de envio de lances do LOTE 1 foi prorrogada automaticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte! 
09:14:41 

Sistema 19/11/2025 A prorrogação automática do LOTE 1 está encerrada. 
09:18:55 

Sistema 19/11/2025 O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos. 
09:20:50 

Sistema 19/11/2025 O tempo de negociação está encerrado. 
09:30:54 

Sistema 19/11/2025 A proposta do fornecedor J R B DE SOUSA AUTO PECAS E REPRESENTACAO LTDA do LOTE -1, foi ACEITA pelo valor de 
09:31:16 R$534.000,00. 

Sistema 24/11/2025 Fornecedor: J R B DE SOUSA AUTO PECAS E REPRESENTACAO LTDA, com lance no valor de R$ 534.000,00, sua proposta 
09:44:37 FOI RECUSADA pelo motivo abaixo: PROPOSTA RECUSADA POR NÃO ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA PARA 

ANÁLISEJ 

Sistema 24/11/2025 A proposta do fornecedor R ALVES MOURA do LOTE - 1, foi ACEITA pelo valor de R$534.632,94. 

0944:37 

Sistema 24/11/2025 O fornecedor R ALVES MOURA teve o valor do seu lance readequado para R$ 534.632,80. Pelo próprio fornecedor. 

10:04:54 

Sistema 24/11/2025 Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em 

1520:23 recorrer esse o momento para se manifestar. 

Sistema 24/11/2025 Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de 

15:30:23 recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento edital/cio. 

Pregoeiro 25/11/2025 

15:48:53 

Boa tarde senhores licitantes, informamos que retomarmos amanhã às 08:30! 

Sistema 26/11/2025 Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor R ALVES 

09:07:17 MOURA-15.731.162/0001-77 ,tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório. 

O fornecedor R ALVES MOURA -15.731.162/0001-77 venceu o LOTE -1 pelo valor de R$534.632,80. 

Sistema 26/11/2025 Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver intereg, .e em 

09:08:13 recorrer esse o momento para se manifestar. 

Sistema 26/11/2025 O fornecedor R & C DA MATA LTDA manifestou intenção de Recurso/Reconsideração 

09:10:12 

Sistema 26/11/2025 Srs. Licitantes, está encerrado o prazo para manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração 

09:1813 

Pagina 3 de 8 



02/12/2025, 09:27 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÕNICO 

Mensagens do Lote 1 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 26/11/2025 

09:19:41 

Sistema 02/12/2025 

09:2542 

A manifestação de Intenção de Recurso/Reconsideração de R & C DA MATA LTDA foi recebida pelo seguinte motivo: 
INTENÇÃO DE RECURSOS ACEITA.. E foi aberto o prazo para que o fornecedor envie as razões até 01112/2025 e os outros 
interessados envie as contrarrazões até 04/12/2025. 

Srs. Licitantes, de acordo com o juizo de admissibilidade, deixo de conhecer a aludida intenção de Recurso/Reconsideração do 
fornecedor R & C DA MATA LTDA - 30.043.774/0001-60. tendo em vista, a ausência de pressupostos recursais, ou seja. o não 
envio no prazo de 03 (três) dias das razões recursais, configurando assim, a decadência do direito de lewirer. 

Sistema 02/12/2025 A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: PROCEDIMENTO ENCERRADO APÓS SUPERAR AS FASES LEGAIS DO 
09:26:14 CERTAME.. 

Recursos 

Recursos do Lote 1 

Fornecedor CNPJ Data/Hora 

R & C DA MATA LTDA 30043774000160 26/11/2025 09:10:12 

Lote 2 

Propostas Iniciais 

Propostas Inicias do Lote 2 

Declaração Decisão Tipo 

ID Fornecedor CNPJ 

89892 STRADA AUTO PECAS LTDA ME 29918783000179 

5260 LUIZ CARLOS ALVES CAVALCANTE LTDA 69626232000156 

109 R & C DA MATA LTDA 30043774000160 

17003 R ALVES MOURA 15731162000177 

55238 FREDI PNEUS LTDA 80934631000117 

26907 J R B DE SOUSA AUTO PECAS E REPRESENTACAO LTDA 19079332000131 

Lances 

INTENÇÃO DE RECURSOS ACEITA. Indeferido 

Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo 

R$ 379.761,71 

R$ 379.761,71 

R$ 341.785,53 

R$ 379.761,71 

R$ 379.700,00 

R$ 379.761,71 

Classficada 

C/assificada ) 

I Classificada 

Classificada 

Classificada 1 

Classificada 

Lances do Lote 2 

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo 

R ALVES MOURA 15.731.162/0001-77 R$ 283.949,90 19/11/202509:48:28 Readequado 

R ALVES MOURA 15.731.162/0001-77 R$ 283.950,00 19/11/202509:17:07 Manual 

J R B DE SOUSAAUTO PECAS E REPRESENTACAO LTDA 19.079.332/0001-31 R$ 284.000,00 19/11/2025 09:16:40 Manual 

LUIZ CARLOS ALVES CAVALCANTE LTDA 69.626.232/0001-56 R$ 284.822,00 19/11/2025 09:16:32 Manual 

R ALVES MOURA 15.731.162/0001-77 R$ 339.950,00 19/11/202509:15:36 Manual 

J R B DE SOUSAAUTO PECAS E REPRESENTACAO LTDA 19.079.332/0001-31 R$ 340.000,00 19/11/2025 09:15:14 Manual 

R ALVES MOURA 15.731.162/0001-77 R$ 340.750,00 19/11/2025 09:14:53 Manual 

Pagina 4 de 8 



02/12/2025, 09:27 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

Lances do Lote 2 

Fornecedor 

R & C DA MATA LTDA 

R ALVES MOURA 

R & C DA MATA LTDA 

R ALVES MOURA 

R & C DA MATA LTDA 

R ALVES MOURA 

R & C DA MATA LTDA 

R ALVES MOURA 

R & C DA MATA LTDA 

R ALVES MOURA 

R & C DA MATA LTDA 

R ALVES MOURA 

R & C DA MATA LTDA 

LUIZ CARLOS ALVES CAVALCANTE LTDA 

FREDI PNEUS LTDA 

J R B DE SOUSA AUTO PECAS E REPRESENTACAO LTDA 

R ALVES MOURA 

LUIZ CARLOS ALVES CAVALCANTE LTDA 

STRADA AUTO PECAS LTDA ME 

Classificação Final 

CNPJ 

30.043.774/0001-60 

Valor Lance R$ Data/Hora 

R$ 340.800,00 

15.731.162/0001-77 R$ 340.850,00 

30.043.774/0001-60 R$ 340.900,00 

15.731.162/0001-77 R$ 340.950,00 

30.043.774/0001-60 R$ 341.000,00 

15.731.162/0001-77 R$ 341.150,00 

30.043.774/0001-60 R$ 341.200,00 

15.731.162/0001-77 R$ 341.310,00 

30.043.774/0001-60 R$ 341.460,00 

15.731.162/0001-77 R$ 341.560,00 

30.043.774/0001-60 R$ 341.610,00 

15.731.162/0001-77 R$ 341.710,00 

30.043.774/0001-60 R$ 341.785,53 

69.626.232/0001-56 R$ 379.000,00 

80.934.631/0001-17 R$ 379.700,00 

19.079.332/0001-31 R$ 379.761,71 

15.731.162/0001-77 

69.626.232/0001-56 R$ 379.761,71 

29.918.783/0001-79 R$ 379.761,71 

Classificação Final do Lote 2 

Posição Licitante 

1° R ALVES MOURA 

2° J R B DE SOUSA AUTO PECAS E REPRESENTACAO LTDA 

3° LUIZ CARLOS ALVES CAVALCANTE LTDA 

4° R & C DA MATA LTDA 

5° FREDI PNEUS LTDA 

6° STRADA AUTO PECAS LTDA ME 

Tipo 

19/11/2025 09:14:16 Manual 

19/11/2025 09:13:59 Manual 

19/11/2025 09:13:49 Manual 

19/11/2025 09:13:28 

19/11/2025 09:13:11 

19/11/2025 09:12:55 

19/11/2025 09:12:07 

19/11/2025 09:11:36 

19/11/2025 09:10:45 

19/11/2025 09:10:14 

19/11/2025 09:09:26 

19/11/2025 09:08:02 

18/11/2025 11:31:51 

19/11/2025 09:10:44 

18/11/2025 1751:18 

19/11/2025 08:13:44 

R$ 379.761,71 18/11/2025 14:17:44 

18/11/2025 11:07:25 

13/11/2025 14:28:56 

CNPJ 

15.731.162/0001-77 

19.079.332/0001-31 

69.626.232/0001-56 

30.043.774/0001-60 

80.934.631/0001-17 

29.918.783/0001-79 

Manual 

Manual 

Manual 

Manual 

Manual 

Manual 

Manual 

Manual 

Manual 

Classificado 

Intermediario 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Melhor Oferta R$ 

RS 283.949,90 

RS 284.000,00 

RS 284.822,00 

RS 340.800,00 

RS 379.700,00 

RS 379.761,71 

Pagina 5 de 8 



02/12/2025, 09:27 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

Mensagens 

Mensagens do Lote 2 

Usuário Data/Hora 

Sistema 19/11/2025 
09:02:52 

Sistema 19/11/2025 
09:04:31 

Sistema 19/11/2025 
09:14:41 

Sistema 19/11/2025 
09:19:18 

Sistema 19/11/2025 
09:20:50 

Sistema 19/11/2025 
09:30:54 

Sistema 19/11/2025 
09:31:16 

Sistema 19/11/2025 
09:48:28 

Sistema 24/11/2025 
15:20:23 

Sistema 24/11/2025 
15:30:23 

Sistema 26/11/2025 
09:07:17 

Sistema 26/11/2025 

Mensagem 

O LOTE 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 

O LOTE 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos 
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 2 será encerrado automaticamente! 

A etapa de envio de lances do LOTE 2 foi prorrogada automaticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte! 

A prorrogação automática do LOTE 2 está encerrada. 

O LOTE 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos. 

O tempo de negociação está encerrado. 

A proposta do fornecedor R ALVES MOURA do LOTE -2, foi ACEITA pelo valor de R$283.950,00. 

O fornecedor R ALVES MOURA teve o valor do seu lance readequado para R$ 283.949,90. Pelo próprio fornecedor. 

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em 

recorrer esse o momento para se manifestar. 

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de 

recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento edital/cio. 

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor R ALVES MOURA-

15.731.162/0001-77 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório. 

O fornecedor R ALVES MOURA -15.731.162/0001-77 venceu o LOTE -2 pelo valor de R$283.949,90. 

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em 

09:08:13 recorrer esse o momento para se manifestar. 

Sistema 26/11/2025 
09:10:12 

Sistema 26/11/2025 
09:18:13 

Sistema 26/11/2025 
09:19:41 

Sistema 02/12/2025 

09:25:42 

Sistema 02/12/2025 
09:26:14 

Recursos 

Recursos do Lote 2 

Fornecedor 

R & C DA MATA LTDA 

O fornecedor R & C DA MATA LTDA manifestou intenção de Recurso/Reconsideração 

Srs. Licitantes, está encerrado o prazo para manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração 

A manifestação de Intenção de Recurso/Reconsideração de R & C DA MATA LTDA foi recebida pelo seguinte motivo: INTENÇÃO 

DE RECURSOS ACEITA.. E foi aberto o prazo para que o fornecedor envie as razões até 01/12/2025 e os outros interessados 

envie as contrarrazões até 04/12/2025. 

Srs. Licitantes, de acordo com o juízo de admissibilidade, deixo de conhecer a aludida intenção de Recurso/Reconsideração do 

fornecedor R & C DA MATA LTDA - 30.043.774/0001-60, tendo em vista, a ausência de pressupostos recursais, ou seja, o não 

envio no prazo de 03 (três) dias das razões recursais, configurando assim, a decadência do direito de recorrer. 

A disputa do LOTE 2 está encerrada. Despacho: PROCEDIMENTO ENCERRADO APÓS SUPERAR AS FASES LEGAIS DO 

CERTAME.. 

CNPJ Data/Hora 

30043774000160 26/11/2025 09:10:12 

Declaração Decisão Tipo 

INTENÇÃO DE RECURSOS ACEITA. Indeferido 

Pagina 6 de 8 



02/12/2025, 09:27 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

Mensagem Geral 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Pregoeiro 19/11/2025 BOM DIA SENHORES LICITANTES, SEJAM BEM VINDOS! 
09:03:12 

Sistema 19/11/2025 Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1, 2 às 09:04:31 
0904:31 

Pregoeiro 19/11/2025 TENHAM UMA EXCELENTE DISPUTA. 
09:05:55 

Pregoeiro 19/11/2025 PEDIMOS AOS SENHORES LICITANTES QUE SE ATENTEM A QUALIDADE DOS SERVIÇOS DISCRIMINADOS TERMO DE 
0906:09 REFERENCIA, BEM COMO NO VALOR OFERTADO EM SEUS LANCES. 

Pregoeiro 19/11/2025 O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do modulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, 
09:31:38 do dia 19/11/2025 09:33:00hs até o dia 19/11/2025 11:33:00hs para o(s) fornecedor(es): 

R ALVES MOURA 
J R B DE SOUSA AUTO PECAS E REPRESENTACAO LTDA. 

Sistema 19/11/2025 O fornecedor R ALVES MOURA acabou de ENVIAR proposta_final_1763559006.rar no proposta final. 
10:30:07 

Sistema 19/11/2025 O prazo para o fornecedor R ALVES MOURA enviar a proposta final está encerrado. 
11:33:01 

Sistema 19/11/2025 O prazo para o fornecedor J R B DE SOUSA AUTO PECAS E REPRESENTACAO LTDA enviar a proposta final está encerrado. 
11:33:01 

Sistema 24/11/2025 RETORNO DA SESSÃO 
08:54:36 

Sr(s). Fornecedor(es), 
BOM DIA SENHORES LICITANTES, INFORMAMOS QUE DAREMOS CONTINUIDADE A SESSÃO AS 09:30 HORAS DO DIA DE 

HOJE. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Pregoeiro 24/11/2025 O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, 
09:45:09 do dia 24/11/2025 09:46:00hs até o dia 24/11/2025 11:46:00hs para o(s) fornecedor(es): 

R ALVES MOURA. 

Pregoeiro 24/11/2025 SOLICITAMOS PROPOSTA FINAL DO LOTE 01. 
09:49:06 

Pregoeiro 24/11/2025 INFORMAMOS A TODOS QUE ANALISAMOS A PROPOSTA ENVIADA PELA EMPRESA R ALVES MOURA, E FOI CONSTATADA 

09:56:12 QUE A EMPRESA CUMPRIU TODOS OS REQUISITOS MINIMOS DO EDITAL. 

Sistema 24/11/2025 O fornecedor R ALVES MOURA acabou de ENVIAR proposta_de_precos_readequada_2_1763990139.pdf no proposta final. 

10:15:39 

Sistema 24/11/2025 O prazo para o fornecedor R ALVES MOURA enviar a proposta final está encerrado. 

11:46:00 

Sistema 24/11/2025 Continuidade da sessão 
15:18:20 

Sr(s). Fornecedor(es), 
Boa tarde senhores licitantes, daremos continuidade ao certame ! 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Pregoeiro 24/11/2025 Boa tarde senhores Licitantes, informamos que a proposta da empresa vencedora está apta, dessa forma está aceita e classificada! 

15:20:11 

Pregoeiro 25/11/2025 BOM DIA SENHORES LICITANTES, INFORMAMOS A TODOS INTERESSADOS QUE DAREMOS CONTINUIDADE LOGO MAIS AS 

08:14:07 09:00 HORAS; 

Pregoeiro 25/11/2025 BOM DIA SENHORES LICITANTES, SEJAM BEM VINDOS! 

09:03:32 

Pregoeiro 25/11/2025 

09:03:56 

O prazo para envio dos documentos habilitatóhos e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol 

de menus da Sala de Disputa, do dia 25/11/2025 09:05:00hs até o dia 25/11/2025 11:05:00hs para o(s) fornecedor(es): 

R ALVES MOURA. 

Pagina 7 de 8 



02/12/2025, 09:27 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 25/11/2025 O fornecedor R ALVES MOURA acabou de ENVIAR doc_hab_1764078915.rar no habilitanet. 
10:55:16 

Sistema 25/11/2025 O prazo para o fornecedor R ALVES MOURA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está encerrado. 
11:05:01 

Pregoeiro 26/11/2025 BOM DIA SENHORES LICITANTES, SEJAM BEM VINDOS! 

09:07:08 

Pregoeiro 02/12/2025 BOM DIA SENHORES LICITANTES, INFORMAMOS QUE DAREMOS CONTINUIDADE AO CERTAME. 
09:23:26 

Pagina 8 de 8 


